
Stationäre Zuweisungen

Anmeldung:
Tel. +41 (0)44 255 33 48
Fax +41 (0)44 255 41 65
dermatologie@usz.ch

Sekretariat:
Tel. +41 (0)44 255 25 33

Ansprechpartner:
Prof. Dr. med. Mirjana Maiwald
mirjana.maiwald@usz.ch

 
Poliklinik, Tagesklinik und
Spezialsprechstunden

Anmeldung:
Tel. +41 (0)44 255 31 55
Fax +41 (0)44 255 45 49
dermatologie@usz.ch

Sekretariat:
Liliane Suter
Tel. +41 (0)44 255 34 71
liliane.suter@usz.ch

Ansprechpartner:
PD Dr. med. Thomas Kündig
thomas.kuendig@usz.ch

Dermato-Onkologie

Anmeldung:
Tel. +41 (0)44 255 31 55
Fax +41 (0)44 629 35 86
hauttumorzentrum@usz.ch

Ansprechpartner:
Ruth Häfelin
Tel. +41 (0)44 255 25 43
Fax +41 (0)44 255 46 47

Früherkennung:
Prof. Dr. med. Ralph Braun
ralph.braun@usz.ch

Behandlung:
Prof. Dr. med. Reinhard Dummer
reinhard.dummer@usz.ch

Weisser Hautkrebs:
Dr. med. Marjam Barysch
marjam.barysch@usz.ch

Hautlymphome:
PD Dr. med. Katrin Kerl
katrin.kerl@usz.ch

 

Allergologie

Anmeldung:
Tel. +41 (0)44 255 31 55
Fax +41 (0)44 255 45 49
dermatologie@usz.ch

Sekretariat:
Michaela Kocjancic
Tel. +41 (0)44 255 30 79
Fax +41 (0)44 255 44 31
michaela.kocjancic@usz.ch

Ansprechpartner:
Prof. Dr. med. Peter Schmid
peter.schmid@usz.ch

 

Dermatochirurgie Phlebologie / 
Wundheilung

Anmeldung:
Tel. +41 (0)44 255 25 33
Fax (Sprechst.) +41 (0)44 255 89 88
Fax (OPS) +41 (0)44 255 92 56
dermatologie@usz.ch

Sekretariat:
Tel. +41 (0)44 255 25 33
Fax +41 (0)44 255 89 88

Ansprechpartner:
PD Dr. med. Severin Läuchli
severin.laeuchli@usz.ch
Prof. Dr. med. Jürg Hafner
juerg.hafner@usz.ch

 
Wochenklinik

Anmeldung:
Tel. +41 (0)44 255 31 55
Fax +41 (0)44 255 45 49
dermatologie@usz.ch

Ansprechpartner:
Dr. med. Mirjam Nägeli
mirjam.naegeli@usz.ch

Kontakte Dermatologische Klinik
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Privatsprechstunden

Prof. Dr. med. Lars E. French
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 25 59
Fax +41 (0) 44 255 39 99

Prof. Dr. med. Reinhard Dummer
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 25 59
Fax +41 (0) 44 255 45 49

Prof. Dr. med. Ralph Braun
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 46 68
Fax +41 (0) 44 629 35 86

Prof. Dr. med. Jürg Hafner
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 25 33
Fax +41 (0) 44 255 89 88

Dr. med. Karin Kaufmann-Schad
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 31 55
Fax +41 (0) 44 255 45 49

PD Dr. med. Thomas Kündig
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 25 59
Fax +41 (0) 44 255 45 49

PD Dr. med. Severin Läuchli
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 25 33
Fax +41 (0) 44 255 89 88

Prof. Dr. med. Mirjana Maiwald
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 31 55
Fax +41 (0) 44 255 45 49

Prof. Dr. med. Alexander Navarini
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 31 55
Fax +41 (0) 44 255 45 49

Prof. Dr. med. Peter Schmid
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 30 79
Fax +41 (0) 44 255 94 38

Dr. med. Lisa Weibel
Anmeldung:
Tel. +41 (0) 44 255 31 55
Fax +41 (0) 44 255 45 49

Laboratorien

Dermatohistopathologie

Sekretariat:
Michèle Meyer
Tel. +41 (0) 44 255 36 11
Fax +41 (0) 44 255 60 24
michele.meyer@usz.ch

Ansprechpartner:
PD Dr. med. Katrin Kerl
katrin.kerl@usz.ch
PD Dr. med. Jivko Kamarachev
jivko.kamarachev@usz.ch

Mykologie, Syphilisserologie,
Venerologie

Ansprechpartner:
Dr. sc. nat. Philipp Bosshard
philipp.bosshard@usz.ch

Epikutantestung

Ansprechpartner:
Prof. Dr. med. Alexander Navarini
alexander.navarini@usz.ch

Kontakte Dermatologische Klinik
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